Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

01.02.2018                      № 327
пос. Известковый

О внесении изменения в Порядок выплаты пенсии за выслугу лет выборному
должностному лицу местного самоуправления муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области, утвержденный решением Собрания
депутатов от 20.11.2017 № 298 «Об утверждении Порядка выплаты пенсии за
выслугу лет выборному должностному лицу местного самоуправления
муниципального образования «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района Еврейской автономной области»

В соответствии с Законом ЕАО от 29.10.2014 № 596-ОЗ «О гарантиях

осуществления полномочий выборного должностного лица местного
самоуправления муниципального образования Еврейской автономной
области», на основании Устава муниципального образования «Известковское
городское поселение» Облученского муниципального района Еврейской
автономной области, Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок выплаты пенсии за выслугу лет выборному
должностному лицу местного самоуправления муниципального образования
«Известковское городское поселение» Облученского муниципального района
Еврейской автономной области, утвержденный вышеуказанным решением
Собрания депутатов, следующее изменение:

1.1. Предложение первое пункта 12 изложить в следующей редакции:
«12. При последующем увольнении с должностей, указанных в части 4

закона ЕАО 596-ОЗ, выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня,
следующего за днем увольнения, на основании заявления лица, имеющего
право на пенсию за выслугу лет.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике»
Известковского городского поселения Облученского муниципального района
Еврейской автономной области.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава городского поселения                Г.В. Козлова

 2

Пояснительная записка

Настоящий проект решения разработан в соответствии с экспертным

заключением   государственного юридического бюро от 24.01.2018 № 212-
юэ. Предложение первое пункта 12 Порядка не соответствует части 5 статьи
5 закона ЕАО № 596-ОЗ.

В целях приведения решения в соответствие областному
законодательству предлагается внести указанные изменения в действующий
НПА.